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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 

13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

      Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          

Dokończenie na ostatniej stronie 

Niedziela Chrztu Pańskiego 

Iz 55, 1-11   Ps: Iz 12   1 J 5, 1-9   Mk 1,7-11     

Biuletyn Parafialny                                         

07 stycznia 2024 r. | Nr 1252/2024| 

 

Nas jednak ciągle intryguje inne 

jeszcze pytanie: dlaczego Chrystus 

chciał się ochrzcić?  Przecież do Jana 

Chrzciciela przychodzili zasadniczo 

grzesznicy, których on, przez chrzest z 

wody, oczyszczał z grzechów. Dlaczego 

więc Chrystus przyjął chrzest, skoro 

był wolny od jakiegokolwiek grzechu? 

Czy naprawdę wolny? Przecież Jezus 

wziął na siebie świadomie i 

dobrowolnie grzechy wszystkich ludzi, 

którzy kiedykolwiek żyli i żyć będą na 

ziemi. A to znaczy, że Zbawiciel stał 

się największym grzesznikiem. Tyle, 

że nie z powodu swoich win, lecz 

dlatego, że wziął na siebie nasze – 

nawet najcięższe – grzechy. Stał się 

naszym Odkupicielem, Wybawcą. 

Jezu, który wziąłeś na siebie 
wszystkie słabości moje i całego 

świata, prowadź mnie drogą do dojrzałego przeżywania swojego życia. Spraw, 
bym stawał się świadomym chrześcijaninem, który ma oczy i uszy otwarte na 
głos i działanie Ducha Świętego. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Przyjaźń z Bogiem przez chrzest 

Minęło już trochę czasu od chwili, gdy nasi rodzice zanieśli nas do kościoła, 

byśmy tam mogli otrzymać pierwszy z sakramentów rozpoczynający 

wspaniałą życiową przygodę przebywania w przyjaźni z Bogiem. Ponieważ 

jednak nie szanujemy tego, co przychodzi nam łatwo, bez wysiłku, dlatego 

jakże często nie doceniamy faktu, że zostaliśmy ochrzczeni. Jednak dla wielu 

rodziców chrzest przestaje być oczywistością, którą trzeba „załatwić” zaraz po 

narodzinach dziecka. Staje się raczej rytuałem, formalnością i z konieczności 

– w związku z takim sposobem myślenia – pewnym uproszczeniem. Z danych 

wynika, że coraz mniej Polaków decyduje się na chrzest swoich dzieci. Przez 

ostatnie piętnaście lat (1990 do 2014) liczba chrztów zmniejszyła się prawie o 

dwieście tysięcy. Żeby zrozumieć wartość chrztu, trzeba na niego spojrzeć w 

duchu wiary. Dzięki przyjęciu tego sakramentu człowiek otrzymuje prawa, 

których realizacja daje mu optymalne możliwości wypełnienia woli Bożej w 

życiu, zdobycia nagrody wiecznej, a przede wszystkim zrealizowania swego 

powołania życiowego. Przez chrzest człowiek staje się bowiem dzieckiem 

Bożym i zyskuje udział we wszystkich darach Bożych. Ochrzczony podaje 

swoją dłoń Bogu, który prowadzi go w ciemnościach życia. Chrzest nie oznacza 

więc zasadniczo zmiany samego człowieka, jest to raczej nowa droga życia, 

droga przymierza, na której nie jest on zdany tylko na samego siebie, ale 

prowadzi go Jezus – nasza droga, prawda i życie. W dzisiejszej Ewangelii 

mamy opisane trzy istotne dla nas fakty: pierwszy fakt to przedstawienie 

przez Jana Chrzciciela Chrystusa, jako Tego, który jest ważniejszy od niego i 

który będzie chrzcił Duchem Świętym; drugi fakt to objawienie się Boga w 

Trójcy Jedynego i niezapomniane słowa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w 

Tobie mam upodobanie”; trzeci fakt: nad Jezusem ukazała się gołębica, która 

jest symbolem Ducha Świętego. Mamy więc trzy Osoby: głos Ojca z nieba, moc 

Ducha Świętego i Chrystusa przyjmującego chrzest. Chrzest w Jordanie jest 

więc czasem Bożego objawienia, które dokonuje się przez słowa i znaki. One 

faktycznie objawiały, kim jest Jezus.  



 

INTENCJE PARAFIALNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci 

MBNP. Serdecznie zachęcamy do złożenia swoich intencji zarówno 

dziękczynnych i błagalnych.  

2. W każdy czwartek serdecznie zapraszamy na indywidualną adorację 

Najświętszego sakramentu od godz. 15.00, którą kończymy Koronką do Bożego 

Miłosierdzia. 

3. W najbliższą sobotę o godz. 8.00 serdecznie zapraszamy na Mszę św. ku czci 

Niepokalanego Serca NMP, po Mszy św., która będzie sprawowana w intencji 

I róży męskiej zapraszamy na nabożeństwo różańcowe i wymianę tajemnic we 

Wspólnocie Żywego Różańca. 

4. W następną niedzielę o godz. 14.00 serdecznie zapraszamy  na koncert kolęd 

w wykonaniu chóru Cantata. Wstęp na koncert jest wolny. Już dziś 

dziękujemy organizatorowi koncertu, którym jest Starostwo Powiatowe w 

Elblągu, a także sponsorowi firmie  Primbud.  
5. Trwamy w czasie wizyty duszpasterskiej, która odbywa się w naszej parafii. 

Serdecznie dziękujemy za otwarte mieszkania, możliwość rozmowy i wspólnej 

modlitwy. Dziękujemy za złożone ofiary. W tym tygodniu pragniemy odwiedzić 

parafian zamieszkałych: 

- w poniedziałek: ul. Gdańska, Słowackiego – od godz. 16.00; 

- we wtorek: ul. Zwycięstwa 35, ul. Drzymały, miejscowość Gołąbki (prosimy o 

pojazd) – od godz. 16.00; 

- w środę: ul. Dębowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Brzozowa, Jana Pawła II, 

Chabrowa, Kolonia Zdroje – od 16.00; 

- w czwartek: – ul. Spacerowa, Partyzantów, Parkowa, Zacisze, Leśna - od 16.00; 

- w piątek: ul. Spółdzielcza nr 1,3,5 do końca oraz ul. Heweliusza –  od godz. 16.00; 

- w sobotę – ul. Ostry Róg, miejscowości Brzeziny i Nowa Wieś, kolęda rozpocznie 

się od godz. 10.00 (prosimy o pojazdy). 

 W trakcie tegorocznej kolędy możemy złożyć dodatkowo ofiary na Kościół, które 

będą przeznaczone na dalsze prace renowacyjne w naszej świątyni: spłatę 

naszego nagłośnienia oraz pomalowanie ścian wnętrza naszego kościoła. 

6. W czasie tzw. kolędy kancelaria parafialna będzie czynna tylko we wtorek od. 

godz. 9.00 - 10.00.( tak będzie przez cały okres wizyty duszpasterskiej). 

 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

 

† Tomasz Stasiak, l. 47; 

 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

08.01. – Poniedziałek 

7.30 
O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski 

dla Małgorzaty Berekets z okazji urodzin 

7.30 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(8) 

7.30 † Anna i Wawrzyniec, Maria i Stanisław 

18.00 † Krystyna Klimczak 27 rocznica śmierci, Ryszard Klimczak 

09.01. – Wtorek  

7.30 † Mieczysław Korszun popogrzebowa 

7.30 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(9) 

7.30 † Stanisław Zenon, Jadwiga i Jan Sawraza 

18.00 † Józef Tomala 

10.01. – Środa  

7.30 † Maria Pryjda popogrzebowa 

7.30 
† Janina Morawek 7 rocznica śmierci i Jan Morawek oraz ich zmarłe 

córki 

7.30 † Jadwiga Gończ 30 dzień po pogrzebie 

18.00 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(10) 

11.01. – Czwartek  

7.30 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(11) 

7.30 † Krystyna Sucharzewska popogrzebowa 

7.30 † Roman Gizielski – intencja od rodziny Zubielewiczów z Zamościa 

18.00 † Cecylia i Tadeusz Świniarscy i rodzice z obojga stron 

12.01. – Piątek    

7.30 † Teresa Dyjach popogrzebowa 

7.30 † Janina Wysocka popogrzebowa  

7.30 † Barbara Łaskarzewska 

18.00 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(12) 

13.01. – Sobota 

7.30 † Anna Rekuć popogrzebowa 

7.30 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(13) 

8.00 NS NMP 

18.00 † za dusze w czyśćcu cierpiące 

14.01. – II Niedziela Zwykła 

7.00 W intencji parafian 

8.30 † Herbert Błaszkowski 3 rocznica śmierci – intencja od Elżbiety 

10.00 
† Zofia i Henryk Kaczyńscy oraz zmarli Marianna(f) i Józef Żelasko i 

zmarli z rodzin 

11.30 

Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla Ireny i Kazimierza z okazji 50-lecia sakramentu małżeństwa oraz dla 

całej rodziny 

13.00 † Zygmunt Kapuściński 1 rocznica śmierci 

16.00 † Teresa Klimek – Msza św. gregoriańska(14) 


